Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от  14 апреля 2016 года                                №  20
с. Пушкино
О внесении изменений и дополнений в Устав

Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом положений Закона Курганской области от 25 февраля 2016 года № 3 «О внесении изменений в Закон Курганской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления  Курганской области», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 8, пунктом 1 части 1 статьи 22, статьей 39 Устава Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области, с учетом результатов публичных слушаний, Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:

           1. Внести в Устав Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:
           1) в пункте 6 части 1 статьи 8 слова «Главы Пушкинского сельсовета» исключить;

           2) в части 1 статьи 10 первое предложение исключить;

           3) в статье 11:

           - в наименовании статьи, частях 1,2 слова «Главы Пушкинского сельсовета» исключить;

           - в части 3 слова «Главы поселения» исключить;

           - в части 4 слова «Главы Пушкинского сельсовета» исключить;

           - в части 5: в абзаце 1, пунктах 2,3 слова «Главы Пушкинского сельсовета» исключить; абзацы 5,6 признать утратившими силу;

           - в части 7 слова «Главе Пушкинского сельсовета» исключить;

           - в части 8 слова «Глава Пушкинского сельсовета» исключить;

           4) в статье 28:

           - часть 2 изложить в следующей редакции: «2. Глава Пушкинского сельсовета избирается Пушкинской сельской Думой сроком на 5 лет из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, возглавляет Администрацию Пушкинского сельсовета и исполняет полномочия Председателя Пушкинской сельской Думы.
           Пушкинская сельская Дума не ранее чем за 1 месяц до истечения срока полномочий Главы Пушкинского сельсовета и не позднее 3 месяцев после истечения срока полномочий Главы Пушкинского сельсовета принимает решение об объявлении конкурса. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пушкинского сельсовета устанавливается Пушкинской сельской Думой. Общее число членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Пушкинского сельсовета устанавливается Пушкинской сельской Думой. Половина членов конкурсной комиссии назначается Пушкинской сельской Думой, а другая половина – Главой Куртамышского района.

          Заседание Пушкинской сельской Думы по избранию Главы Пушкинского сельсовета проводится в течение 15 дней со дня поступления в Пушкинскую сельскую Думу результатов конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пушкинского сельсовета. Глава Пушкинского сельсовета избирается Пушкинской сельской Думой тайным голосованием, процедура которого устанавливается Регламентом Пушкинской сельской Думы. Избранным на должность Главы Пушкинского сельсовета считается кандидат, набравший более половины голосов от установленной численности депутатов Пушкинской сельской Думы. В случае, если на заседании Пушкинской сельской Думы ни один из кандидатов на должность Главы Пушкинского сельсовета не набрал более половины голосов от установленной численности депутатов Пушкинской сельской Думы, Пушкинская сельская Дума в течение 30 дней проводит повторное голосование или объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Пушкинского сельсовета. Решение Пушкинской сельской Думы об избрании Главы Пушкинского сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном настоящим Уставом для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов сельского поселения, в срок не позднее 5 дней со дня его принятия.

           Полномочия Главы Пушкинского сельсовета начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы Пушкинского сельсовета.»;

           - в абзаце 1 части 3 слово «выборов» заменить словом «избрания»;
           5) статью 30 дополнить частью 3.1  следующего содержания:
           «3.1. Главе Пушкинского сельсовета предоставляется основной и дополнительные отпуска в порядке, предусмотренном решением Пушкинской сельской Думы.».

           6) в статье 31:

           - пункт 9 части 1 статьи 31 признать утратившим силу;

           - часть 3 изложить в следующей редакции: «3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Пушкинского сельсовета Пушкинская сельская Дума в течение 30 дней со дня прекращения полномочий Главы Пушкинского сельсовета принимает решение об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Пушкинского сельсовета.»;

           7) в подпункте 3 части 7 статьи 35 слово «Главы» исключить;

           8) в части 2 статьи 51 слова «и Главу Пушкинского сельсовета» исключить;
           2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Курганской области.

           3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
           4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

           5. Подпункты 1-4, 6-8  пункта 1 настоящего решения применяются после истечения срока полномочий Главы Пушкинского сельсовета, избранного до дня вступления в силу Закона Курганской области от 25 февраля 2016 года № 3 «О внесении изменений в Закон Курганской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области».

           6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Пушкинской сельской Думы Драчеву Н.Г.

Председатель Пушкинской  сельской Думы                                      Н.Г. Драчева
Глава Пушкинского  сельсовета                                                         Н.Г. Драчева

PAGE
2